Domini ibi est, ubi laus Domini, merito et alibi dicitur: *Non est speciosa laus in ore peccatoris*. Ubi enim non decet, speciosa non est; et ubi speciosa est, ibi decet (Eccli 15,9).

2. Qui sint tamen recti viri proprie, ut quisque agnoscat utrum in ore suo speciosa sit laus Dei, quaerentes scripturas invenimus hoc modo. Psalmus quidam dicit: *Quam bonus Deus Israel rectis corde!* Et sequitur: *Mei autem paene commoti sunt pedes, quia zelavi in peccatoribus, pacem peccatorum intuens* (Ps 72,1-3). Confitetur iste, non quidem aversionem et casum suum, sed tamen periculum: non enim se cecidisse dicit, sed pedes suos nutasse ut caderet. Hoc enim ait: *Quam bonus Deus Israel rectis corde!* *Mei autem paene commoti sunt pedes*. Cum se per hoc, quod est *autem*, discernit a rectis corde, confitetur se aliquando non fuisse rectum corde, et ideo paene commotos pedes suos. *Bonus ergo, inquit, Deus Israel rectis corde*; mihi autem aliquando bonus non est visus, quia non eram rectus corde. Non est autem ausus dicere, Non est mihi Deus visus bonus; sed tamen hoc dixit. Cum enim ait, *bonus Deus Israel rectis corde; mei autem paene commoti sunt pedes*, ostendit quia propterea moti sunt pedes, quia non ei videbatur bonus. Unde autem non ei visus est bonus Deus? *Paulo minus effusi sunt gressus mei*. Paulo minus, quid est? Paene visus sunt. Unde? *Quia zelavi in peccatoribus, pacem peccatorum intuens*. Adtendi, inquit, peccatores non colentes Deum, blasphemantes Deum, irritantes Deum: vidi quod abundantem pacem,

que Dios no juzga con rectitud al conceder la felicidad a los que blasfeman». Al contemplar esto, al contemplar la felicidad de los malos, dice que sus pies se tambalearon, ya que Dios no le parecía bueno. Más tarde llegó a conocer, como dice en el mismo salmo: *intenté conocer*; y añade: *esto es para mí penoso*, dice, *hasta llegar a entrar en el santuario de Dios y conocer sus postrimerias*; es decir, hasta que conocí que a los perversos, a los que ahora se les da temporalmente la felicidad<sup>1</sup>, se les reserva para el último día la pena eterna. Una vez conocido esto, se hizo recto de corazón, comenzó a alabar a Dios en todas las cosas, tanto en los trabajos de los buenos como en los goces de los malos, pensando que Dios será un justo juez el último día. Comprendió por qué ahora concede a algunos la felicidad temporal, reservándoles la desgracia eterna; comprendió también por qué a muchos hombres piadosos les ejercita en la tribulación y les reserva la felicidad eterna. Y comprendió que conviene que se cambien las suertes, así como se cambió el destino de aquel rico que comía opíparamente todos los días y el del pobre ulceroso que yacía tendido a la puerta del rico y deseaba saciar su hambre con las migajas que caían de la mesa del potentado. Una vez muertos los dos, uno fue a parar a las penas del infierno, y el otro fue a descansar en el seno de Abrahán. Y como al rico le pareciera indigno y deseara una gota de agua del dedo pequeño de Lázaro, anhelando una gota de agua del dedo de aquel que deseó las migajas de su mesa,